Ilibanita que piter offerunt. et
adolens ea sup altare absq; ce-
rimonias holocausti matutini.
Immolant et louem. atq; ari-
etem hostias pacificas ppli. ob-
tuleruntq; ei filij sui sanguinem.
quem fudit sup altare incen-
sum. adipes autem louis. et cau-
dam arietis. renunculosq; cu
adipib; suis. et reticulū recor-
posuerunt sup pectora. **L**umiq;
cremati ecēnt adipes in altari.
pectorā eoz et armos dextros
separauit aaron. eleuans co-
mū domino. sic p̄ceptat moy-
ses. **E**t extendēs manū ad p̄lm.
vidixit eis. sicq; completis hos-
tis p̄ p̄m. et holocaustis pacifi-
cis descendit. **I**n gressi autē moy-
ses et aaron tabernaculū testimo-
niū. et deinceps egressi. vidice-
runt p̄lo. **A**ppeuitq; glā dñi
omni multitudini. et ecce ig-
nis egressus adñō. devorauit
holocaustū. et adipes qui erāt
sup altare. **Q**o cum uidisset
curie. laudauerūt dñm. ruc-
tes infacies suas. **X.**

Accipit sq; nadab et abiu.
filij aaron turbulis su-
is. posuerūt ignem et incensū
desup. offerentes coram dñō

ignem alienū. qd eis p̄ceptū n̄
erat. **E**gressusq; ignis adūmo
devorauit eos. et mortui sunt
coram dñō. **D**ixq; moyses ad
aaron. **H**oc ē qd locut' ē dñs.
sc̄ficator ihys qui appinquant
m̄. et in conspectu omnis p̄li.
glorificator. **Q** uod audiens ca-
cut aaron. **V**ocatis autem mo-
yses misahèle. et helsaphan. fili-
is ozihel patrui aaron. ait ad
eos. **I**te et tollite frēs vestros de co-
spectu scūarij. et ex portate ext̄
castra. **C**onfessing; p̄ gentes.
vulerunt eos sicut iacebat. uesti-
tos. limes tunicas. et cicerunt
foras. ut sibi fuerat imperium.
Locutus ē moyses ad aaron. et
eleazar. atq; ichamar filios er.
Capita vīra nolite nudare. tue-
simenta nolite sondare. ne for-
te moriamini. t̄ sup omnē tem-
orat indigatio. **F**rēs vīn. et oīs
dñi' usq; plangat incendū qd
dñs suscitauit. uos autē nō e-
gredimini foras tabernaculi. Alio
quin p̄ibitis. **D**ileum quippe sc̄e
unctionis ē sup uos. **Q**ui feci-
runt omnia uirta p̄ceptū moy-
si. **D**ixi qd dñs ad aaron. Vi-
num et omne quod inebriate
potest. non bibras. tu. et filij tui.

qui intratis tabernaculm testimoniū
ne moriamini. quia preceptū sanctū mundū
in generationes uras. et ut ha
bentis scientiam discernēdi in
sc̄m et profanū. in pollutum
et in mundum. doceatisque filios
isrle omnia legittima mea que
locutus ē domins ad eos per manū
moysi. locutque ē moyses ad a
aron et ad eleazar. atque ad iacob
mar filios eir. qui residui erāt.
Tollite sacrificiū quod remansit
de oblatione domins. et comedite
illud absque fermento iuxta alta
re. quia sc̄m sc̄or ē. Comedetis autē
in loco sc̄o quod datū ē tunc et filius
tuis de oblationibus domini: sic
preceptū ē mu. Pecculū quo
que quod oblatum ē. et armū
qui separat ē. edatis in loco mun
dissimo. non. et filij tuj ac filie
tue tecum. Tibi enim et filius
tuis reposita sunt de hostijs
salutaribus filiorum isrle: eo quod ar
mum a pectus. et adipes quia cre
mat in altari eleuauerūt corā
domins: et pretineant ad te et ad fi
lios tuos lege perpetua. sic precep
tū domins. In tunc hec hyrcum qui obla
tus fuerat per preceptū. cum quereret
moyses exustum repperit. itaque
cōtem eleazar. et iacobmar filios a

aron qui remanserāt. aut. Cur
non comedistis hostiam per preceptū
in loco sc̄o. que sc̄a sc̄or ē et da
ta ubi. ut portetis iniquitatem
multitudinis. et rogetis per ea
in conspectu domins. proseruit cum
de sanguine illius non sit illatū
in sc̄a: et comedē eam debue
ratis in scūario sicut preceptū ē
mu. Respondit aaron. Obla
ta ē hodie iuncta per preceptū. et ho
locaustum coram domins: michi
autē accedit quod uides. Quo
modo potui comedere eam: aut
placeare domins in ceremoniis mē
te lugubri. Quod cū audiss
moyses: receperit satisfactionē.

Locutus ē domins ad **m**.

moysen. et aaron. dices.

Dicite filii isrle. Hec sūt ani
malia que comedere delens.
de cunctis animalibus ture.

Omne quod habet diuisā ungulā
et ruminat in pecoribus come
detis: quicquid autē ruminat
quidē. et habet ungulam. sed non
diuidit eam sic camelus. et ce
tera. non comedetis illud: et in
inmundis reputabitis. Schivo
grillus qui ruminat. ungulā
que non diuidit in mundis ē:
lepus quoque nam et ipse ru

minat. si ungulam non dividit.
et sus qui cum ungulam diuidit.
non ruminat. **H**ox canu-
b; non nesciuntur. non cadavera conge-
uis: quia immunda sunt uob.
Hec sunt enim que gignuntur
maquis. et uesci licet. **O**m-
ne qd h̄t pennulas et squamas.
tam in fluminib;. quam in ma-
ri et stagnum. comedens: quicq;
autem pennulas et squamas
non habet. eoz que maq;s mo-
uentur et uiuant. abominab-
ile uobis et execrandum erit. **C**ar-
nes eoz non comedens: et mor-
ticia uitabis. **C**uncta que
non habet pennulas et squa-
mas maquis. polluta erunt.
Hec sunt que de aub; comedere
non debet: et uitanda sunt uob.
aquilam. et grifhem. et alie-
tum. milium ac uulture uix-
ta genus sunt. et omne corui-
ni genis in similitudinem sua:
strionem. et noctuam. et larum.
et accipitrem uixta genus sunt.
bulone. et mergulii. et ibim.
aigni. et onocrotalii. et porphi-
rionem: erodionem. et caradriem.
uixta genus sunt: upupam q
et uespationem. **O**mne qd gra-
ditur de uocrib; sup quatuor

pedes. abominabile est uob. **N**e-
quid autem ambulat quidem sup
quatuor pedes. si h̄t longiora
rectio crura. p que salit sup tria.
comedere debet: ut est bruchus
ingenie suo. et astachus. atq;
opimachus ac locusta: singula
uixta genus sunt. **Q**uicquid
autem ex uolucrib; quatuor pe-
des tantum habet. execrabile est
uobis: et quicumque morticina
eoz tetigit. polluetur: et erit in-
mundus usq; ad uesperam. **F**t
si necesse fuerit. ut portet qui pri-
am hor mortuum: lauabit ues-
timenta sua. et immundus erit usq;
ad solis occasum. **O**mne animal
quod habet quidem ungula. si
non diuidit eam. non ruminat. non dividit.
et qd tenet illud contami-
nabitur. **Q**d ambulat super
manus ex cunctis animantibus
que incedunt quadrupedia. in mu-
ndum erit. **M**in tengeric mor-
ticina eoz. polluetur usq; ad ue-
spem: et qui portauit hunc se-
modi cadavera. lauabit vesti-
menta sua. et immundus erit usq;
ad uespem: qd oīa hec immu-
da sunt uob. **H**ec qd inter pol-
luta reputabuntur de his q
mouent' intra: musstela. et

Le

QI

mus. et corydalis. singula uer-
ta genus sui. migale et came-
leon. et stellio. et lacta. et talpa.
Omnia hec immunda sunt. Qui
tetigerit morticinum eorum. immu-
ndus erit usque ad uespum. et
sup quod accidit quicquam
de morticinis eorum polluetur. La-
rias ligneum et uestimentum
quam pelles. et cilia. et in qua-
que sit opus. tinguent aqua. et
polluta erunt usque ad uespum.
et sic postea inuidabunt. Vas
autem fictile in quo horum quicquid
acciderit polluetur. et indeco-
frangendum est. Omnis alius que
comeditis. si fusa fuit super eum
aqua. in imundum est. et omnes li-
ques quod bibitur de uniuslo na-
se in imundum est. et quicquid de mor-
ticinis istiusmodi. acciderit super
illud. in imundum est. Sine cliba-
ni. sine schizopedes. destruent
et inimici erunt. fontes necto
et cisterne et omnis aquarum
congregatio munda est. Qui
morticinus eorum tetigerit. pol-
luetur. Si accidit super seminum.
non polluent eam. Unde autem quis
piam aqum seminum perfuderit. et
postea a morticinus tacta fuit.
illico polluet. Si mortuum fuit

animal quod licet nobis come-
dere. qui cadaver et tenerit.
immundus erit usque ad uespum.
Cui comedenter ex eo quippe
am. sive portauerit. lauabit
uestimenta sua. et immundus
erit usque ad uespum. Omnes quod
reptat super terram abominabi-
le erit nobis. nec assumet ini-
bum. Quicquid super rectum qua-
drupes graditur. et multos pe-
des pedes habet. sive phum
trahitur. non comedens. quia ab
ominabile est. Nolite contam-
nare animas ueras. nec taga-
tis quicquid eorum ne immundiatis.
Ego enim sum dominus deus vostre.
Sicut estote. quod ego scis tuus. Ne pol-
luatis animas ueras in omnibus
reptili. quod monetur intra.
Ego enim sum dominus. qui
duxri uos de terra egypti. ut eum
uobis indeum. **S**icut eritis. quod
ego scis sum. **I**sta est lex anima-
tum atque uolucrum. et omnes a-
nimae uiuentis que monetur
in aqua. et reptant intra. ut
differentias imundi et immundi. non
et sciatis quid comedere. et quod
respiciere debatis.

Locutus est dominus ad moy-
sen. dices. Loquere filius

art: et dices ad eos. **M**ulier si suscepio semine preparerit mas culum. immunda erit septem dieb: iuxta dies separationis me strue: et die octavo circumcidet infantulus. **I**psa uero triginta dieb: dieb: manebit insanguine purificationis sue. **O**mne sanctu no tangat. nec ingredietur sacerdoti: donec impleantur dies purificationis eius. **S**in aut femmam preparerit. immunda erit duab: ebdomadib: iuxta diem fluxus menstrui. et xl. et sex dieb: manebit in sanguine purificationis sue. **C**umque ex pleri sunt dies purificationis eius per filio. sive per filia. deferet agnum anniculum in holocaustum. et pullum columbile sive turturem pro peccato. ad ostium tabernacli testimoni: et tradet sacerdoti. **O**r offeret illa coram domino. et rogarbit pro ea: et sic mundabitur a profluvio sanguinis sui. **I**sta est lex patientis masculi ac feminam. Quod si non inuenierit manus: nec potuerit offere agnum: sumet duos turtures vel duos pullos columbe. unum in holocaustum. et alterum pro peccato: o rabitus per ea sacerdos. et sic munda.

Vitetur.

Locutus est dominus ad **xiiij.** moysen et aaron. dices. **H**omo in cuius carne et cute ortus fuit diversus color. sive purpura. aut quasi luces quippe. id est plaga lepre: ad ducetur ad aaron sacerdotem. uel ad unum quemlibet filiorum eius. **O**r cum uidetur lepram incute. et pilos in albus mutatos colore. ipsa ergo scriptum lepre humiliore cutre et carne reliqua. plaga lepre est. et ad arbitrium eius separabit. **S**in aut lucens candor fuit incute. nec humilior carne reliqua. et pilis coloris pusilli: recludet enim sacerdos septem dieb: et considerabit sacerdos die septimo. **E**t si quidem lepra ultra non circuerit. non transierit incute priores tunc. rursum includet eum septem dieb: alijs: et die septimo contemplabitur. **S**i obscurior fuit lepra et non circuerit incute: mundabit enim scabies est. lauabitque homo vestimenta sua. et mundabitur. **O**rdi si postquam a sacerdote iussus est. et reditus est in mundicie. iterum lepra circuerit: adducetur ad eum. et in mundicie condemnabitur. **P**laga lepre si fuit in hoie: adducetur ad sacerdotem. et uidebit eum. **C**umque

86

LE
QI
color albus incute fuit. et capillo
rum mutauerent aspectum. ipsa
quoq; caro uina apparuerit. le
pra uetusissima iudicabit. atq;
molita cui. **C**ontaminabit i
tag; eum sacerdos. et no*n* recludet.
qr p*spicue* imm*undicia* e*n*. **S**i au
tem et flouerit discutres lepra
incute. et operuerit omne car
nem. a capite usq; ad pedes. q*c*
quid sub aspectu o*clor* cadit.
considerabit eum sacerdos. et tene
ri lepra mundissima iudicabit.
eo quod omnis in candore uisa
sit. et id*cō* homo m*ūda* erit.
Quando uo caro uiuens ineo.
apparuerit. tu*c* sacerdotis iudi
cio polluerit. et int*er* imm*ūdos*
reputabitur. **C**aro enim uina
si lepra aspgatur. imm*ūda* e*n*.
Quod si rursum fuit uisa mal
lore. et totum hominem operue
rit. considerabit e*n* sacerdos. et mi
tum e*n* decerner. **C**aro. et cutis
in qua ulcus natu*r* e*n* et sanatu*r*.
et in loco ulceris cicatrix appa
ruerit. alba. sive subrufa. ad
ducetur homo ad sacerdotem. **Q**
cum uiderit locu*r* lepre humili
iore carne reliqua. et pilos u
los in candore. contaminabit
eum. **P**laga enim lepre ortae

mulcer. **Q**uod si pilus colo
ris e*n* pristini. et cicatrix subob
scura. et uicina carne u*n*e hu
milio*r*. recludet eum septem die
bz. et si quidem creuerit. adiu
dicabit eum lepre. **S**i aut*e*
steterit in loco suo. ulceris e*n* ci
catrix. et homo m*ūda* erit. **C**a
ro et cutis quam ignis excuse
rit. et sanata. albam. sive ru
fam habuit cicatrice. conside
rabit eam sacerdos. et ecce si uer
sa e*n* in allore*m*. et locis ei*r* re
liqua cutis humili*r*. conta
minabit e*n*. qr plaga lepre in
cicatrice orta e*n*. **Q**d si pilos co
lor si fuerit immutat. nec hu
milio*r* plaga carne reliq*s*. et
ipsa lepre species fuerit sub ob
scura. recludet eum septem die
bz. et die septimo contempla
bitur. **S**i creuerit incute le
pre. contaminabit e*n*. **S**i
aut*e* in loco suo candor stete
rit. n*on* satis clarus. plaga co
bustoris e*n*. et id*cō* m*ūda*
bitur. qr cicatrix e*n* combustu
re. **V**ir sive mulier incus
capite u*l* barba. g*u*minau*r*
lepra. iudebit eos sacerdos. et si
quidem humili*r* fuit loc*r* car
ne reliqua. et capillus flau*s*

solutoq; subtilior: contaminab^e
cos. q; lepra capitis ac barle e.
Sin autem uiderit et locū ma-
cule equalem nuncē carnū. et
capillum nigrum. recludet e-
os septē diebz. et die septimo
intuebitur. **S**i n̄ crevit macu-
la. et capillus sui coloris e. et
loc⁹ plague carnū relique equa-
lis: radetur homo absq; loco
macule: et includetur septem
diebz alijs. **S**i die septimo ui-
sa fuit stetisse plaga in loco su-
o. nec humilior carne reliqua:
mūndabit eum. lousq; uestib;
mūndus erit. **S**in autem post
mūndationē curs⁹ creuerit
macula incute: n̄ queret am-
plius utrum capillus inflauit
colorem sic mutatus: q; apte
mūnd⁹ e. **P**orto. si stent ma-
culā. et capilli nigri fuīnt: no-
uerit hominē eē sanatū: et co-
fideatur eum p̄nunciet mun-
dim. **V**ir. siue mulier incu-
cate candor apparuerit. inae-
bitur eos sac̄dos. **S**i dephendent
sub obscurum alborem lucere
incute: sciat n̄ eē lepram. si ma-
culam coloris candidi. et homi-
nem mundum. **V**ir de cuius
capite capilli fluunt: caluus

ac mundus e. et si a fronte ce-
derint pilī: et recalvast' et mūnd⁹
e. **S**in autem in caluicio. siue
in recaluatione albus. ul' infus
fuit color exortus. et hoc sac̄
dos uiderit. condemnabit eū
haut dubie lepre. que orta ē
caluicio. **Q**uicunq; ergo ma-
culatus fuit lepra. et separatis
ad arbitriū sac̄dos: habebit
uestimenta dissuta. **C**aput
nūdum. os ueste contextū: co-
taminatum ac sordidū: secla-
mabit. **D**omiū tempore quo le-
prosus ē et in mundus: solus
habitabit extra castra. **V**estis
lanea. siue linea. que lepram
habuit instantine. atq; subte-
mine. aut certe pellis uel q; qd
expelle confectum ē. si alba. aut
rufa macula fuit infecta: lep̄
reputabit. ostendeturq; sac̄doti.
Qui consideratam recludet sep-
tem diebz. et die septimo curs⁹
aspiciē. si erruisse deprehendit.
lepra p̄seuerans ē: pollutū ui-
dicabit uestimentum. et om̄e
in quo fuit inuenta: et idcirco
comburetur flāmis. **Q**d si ea
uiderit n̄ erruisse. p̄cipiet. et la-
uabunt id in quo lepra ē: reclu-
detq; illud septem diebz alijs. Et

DE

LI

cum uiderit faciem quidem pristinam nō reūsam: nec tū creuisse lepram: immundum iudicabit. et igni comburatur. eo qđ infusa sit insufacie uestimenti. ul' p totum lepra. **S**i aut̄ fuit ob scurior locus lepre. p̄tqñ uetus ē lota: abrumpet eum. et a solido diuidet. **Q**uod si ultra apparuere in hys locis que p̄t in maculata erant. lepra uolatilis et uaga: debet igne comburi. **S**i cessauerit: lauabit ea que pura sunt scđ: et mūda erit. **I**sta ē lex lepre uestimenti lanieri. et līnieri. staminis. atq; sō teminis. omnisq; supellechilis pellicie. quomodo mūdari debeat uel contaminari. **xviij.**

Locutusq; ē dñs ad moy sen. dices. **H**ic ē ritus lepsi qñ mūdand' ē. **A**d ducet ad sacerdotē. **N**ō egress ecclast. cum inuenierit lepram ēē mūdatam. p̄cipiet ei qui purificatur: ut offerat pro se duos pas seres uiuos. quos uesci licetū ē. et lignum cedrinū. uermiculinq; et ysopum: et unū e passerib; immolari uilebit inuase fitchi sup aq; uiuetes: alium autē uiuū cū ligno ce

drino. et coco. et ysopo tinguet in sanguine passeris smolati. quo asperget illum qui mūdatus ē septies. ut uire purgeat. et dimittat passerem uiuum. ut in agrum auoleat. **L**ūq; lauerit homo uestimenta sua. radet omnes pilos corporis. et lauabitur aqua: purificatusq; ingredietur cast. ita dimittatur ut maneat extra tabernaculum suum septem diebz. **E**t die septimo radat capillos capitū. barbamq; et stipelia. ac toci corporis pilos. et lotis rursum uestib; et corpore. die octavo assumet duos agnos immaculatos. et ouem anniculam absq; macula. et tres decimas simile in sacrificium que co-sysa sic oleo: et seorsum oleo sertarium. **L**ūq; sacerdos purificans hominem statuerit eum. et hec omnia coram dño mostio tabernaculi testimonij. collet agnum et offeret eum p delicto. oleiq; sertarium. et ab lati ante dñm omnib; immolabit agnum ubi immolari solet hostia p p̄tio. et holocaustū. id ē in loco scđ. **S**ic enim p p̄tio. ita et p delicto ad sacer-

tem p̄met hostia. **S**cā scōx ē.
Assumēsq; sacerdos de sanguine
hostie que immolata ē p̄ deli-
cto. ponet sup̄ extremum auri-
cule dextre eius qui mundat.
et sup̄ pollices manus dextre
et pedis. et de olei sextario. mi-
ter in manum suam sinistrā.
tinguetq; digitum dextri ī eo.
et asp̄get septies cont̄ dñm.
Quod autē reliquā ē olei. in-
lēua manū fundet sup̄ extre-
mū auricule dextre ei q̄ mu-
ndat. et sup̄ pollices manus
ac pedis dextri. et sup̄ sangu-
inem q̄ effusus ē p̄ delicto. et su-
p̄ caput ei. rogabitq; p̄ eo co-
ram dño. et faciet sacrificium
p̄ p̄tō. **T**ūc immolabit holo-
caustum. et ponet illud in al-
tarī cum libanītis suis. et ho-
mo n̄e m̄ndabitur. **O**d si
paup̄ ē. et nō p̄t manū ei iue-
nire que dicta sunt. sumet
agnum p̄ delicto ad oblationē.
ne roget p̄ eo sacerdos. decimāq;
p̄ tem simile consip̄se oleo in sa-
cificium. et olei sextariū. duos
q̄ turtures. sine duos pullos
columle. q̄ sit unus p̄ p̄tō. et
alter in holocaustum. offerentq;
ea die octauo purificationis

sue sacerdoti. ad ostium tabernaculi
testimonij corā dñō. **N**on suscipiēs
agnū p̄ delicto et olei sextariū
lenabit simul. immolatoq; ag-
no. de sanguine eius ponet sup̄
extremum auricule dextre illi
q̄ m̄ndat. et sup̄ pollices manū
ei ac pedis dextri. Olei uero par-
tem mutet in manū suā sinis-
trā. in quo tingens digitū
dextre manus. asp̄get septies
cont̄ dñm. tangetq; extremū
dextre auricule illi q̄ m̄ndatur.
et pollices manū ac pedis dextri.
in loco sanguinis q̄ effusus ē p̄ de-
licto. Reliqm̄ autē p̄tē olei q̄ ē
in sinistra manu. mutet sup̄ ca-
put purificati. ut placet p̄ eo do-
minum. et turturem sine pul-
lum columle offeret. unū p̄ de-
licto. et alterū in holocaustum.
cū libanītis suis. **H**oc ē sacri-
ficium lepsi. q̄ halere n̄ potest
omnia in mundationem sui.
Locutusq; ē dominus ad moysē
et aaron. dices. **C**um ingressi
fueritis terrā chanaan. quā e-
go dabo uob̄. in possessionē. si fu-
erit plaga lepre in eis. ibit cu-
ius ē dominus nuncians sacerdoti.
et dicer. **Q**uasi plaga lepre in
detur in eē in domo mea. At ille

DE

Q

precipiet ut esserent uniusa de domo prorsusq; ingrediat ea. et indeat utrum lepra sit: ne immunda fiant omnia que in domo sunt. Intrabitq; postea ut consideret dominus lepram: et cum uidit i patientib; illi quasi ualliculas paleore sine rubore deformes. et humiliores superficie reliqua. egreditur ostium domus. et statim claudet eam septem dieb;. Reis qd die septimo considerabit ea. Si inuenierit creuisse lepram: uerbis erui lapides in quib; lepra est. et pia eos extra ciuitatem in loco in mundo: domum aut ipsam radii intrinsecus per circuitum. et spargi puluerem rasure extra uite in loco in mundo: lapidesq; alio reponi phrys qui ablati fuerint. et luto alio lunari domum. Simantem ptcum erunt sunt lapides. et puluis elatus. et alia tria lita. ingressus sacerdos uiderit reuersam lepram. et patientes asperges maculis: lepra est pseuerans. et in mundo domus. Quia statim desinent. et lapides eius ac ligna atq; uniusu puluerem piciant. ex oppidum in loco in mundo. Qui intrauerit domum qm clausa est. inmundus est usq; aduersus

cam: et qui dormierit mea et comedent quipiam. lauabit uestimenta sua. Quod si introiret sacerdos. et uiderit lepram non creuisse in domo ptcum lita est. purificabit ea. reddit a sanitatem et impurificationem et sumet duos passeris. lignumq; cedri nū. et uermiculū. atq; ysopū. et immolato uno passere. in uase fictili. sup aquas uinas: vollet lignum cedri nū. et ysopū. et coccum. et passere uim. et intinguet oia insanguine passeris immolati. atq; i aq; uiuentib;. et asperget domum septem. purificabitq; eam. tam insanguine passeris. qm in aqua uiuentib;. et in passere uino. lignog; cedri nū. et ysopo. atq; uermiculū. Cumq; dimiserit passerem auolare in agnū lito: orabit p domo et uite mundabit. Ita lex omnis lepre est. et p cussione. lepre uestuum. et domoy. cicatricis et erumpentū papularū. in cenis macule. et in uarias specieis colorib;. inmutatis: ut possit sciri quo tempore mundum quid uel inmundum sit. xv Locutusq; est dñs ad moysen. et aaron. dicens. Loqu

Qui filii Istr: et dicite eis. **V**ir qui patet fluxum seminis immundus erit: et tunc iudicabitur huic uicio subiacere. cum pimometa singula adheserit carni illius. atque concuerent fedus humor. **O**mne stratum in quo dormierit immundus erit: et ubique sedetur. **S**i quis hominum tetigerit lectum. lauabit uestimenta sua: et ipse lotus aqua. immundus est usque ad uesperum. **H**i sedetur ubi ille sacerdot: et ipse lauabit uestimenta sua: et ipse lotus aqua. immundus est usque ad uesperum. **Q**uod tetigerit carnem eius. lauabit uestimenta sua: et ipse lotus aqua. immundus est usque ad uesperum. **H**i salinam huic modi homo recerit super eum qui mundus est: lauabit uestimenta sua: et lotus aqua. immundus est usque ad uesperum. **S**agitta super quod sedetur in mundus est a quacumque sub eo fuerit qui fluxum seminis patitur. pollutus erit usque ad uesperum. **Q**uod portauerit hoc aliquid. lauabit uestimenta sua: et ipse lotus aqua. immundus est usque ad uesperum. **O**mnis quem tangenter quod talis est: non lotis animabatur: lauabit uestimenta sua. et lotus aqua. immundus est usque ad uesperum. **V**as fictile quod tangit

confingetur: uas autem lignum lauabitur aqua. **S**i sanatus fuerit qui huicmodi sustinet passionem: numerabit septem dies pro mundatione sui: et latus uestibus ac corpore toto laqueo uiuentibus erit mundus. **D**ie autem octauo sumet duos uestitores aut duos pullos columbe: et ueniet in conspectu domini ad ostium tabernacli testimonijs: dabitque eos sacerdoti. **Q**ui faciet unum per predictum. et alter ex his locauitum: rogabitque per eo coram domino. ut emundetur a fluxu seminis sui. **V**ir de quo egreditur semini contus. lauabit aqua omne corporis suum. et immundus est usque ad uesperum. **V**estimentum et pelle quam habuit lauabit aqua: et immunda est usque ad uesperum. **M**ulier cuius quia coicit lauabit aqua: et immunda est usque ad uesperum. **M**ulier que redente mense patet fluxum sagittinis: septem diebus separabitur. **O**is qui tangit ea. immundus est usque ad uesperum: et inquit dormierit nec sedetur diebus separationis sue poluerit. **Q**uod tangit lectum et lauabit uestimenta sua: et ipse lotus aqua. immundus est usque ad uesperum. **O**mne uas super quod illa sedet. quodque attigit. lauabit uestimenta sua:

89

et lot aqua. in mūd' eit usq; ad uespum. **S**i coierit cum ea uir tempe sanguinis menstrualis. in mūdus eit septē diebz. et oē stratum in quo dormierit pollu etur. **M**ulier que patit multis diebz fluxum sanguinis. n̄ in tempore menstruali. quel que p̄t menstruali sanguine fluere nō cessat. qndui hinc subiaceat pa sion. immida eit. quasi sic in tempore mestruo. **O**mne strati in quo dormierit. et uas inq se derit. pollutum eit. **N**e cūq; tet git ea. lanabit uestimenta sua. et ip̄e lotus aq. in mūd' eit usq; ad uespum. **S**i steterit sanguis. et fluere cessauit. numerabit dies vii. purificationis sue. et octa uo die offeret p se sacerdoti duos turices. ul' duos pullos colub. ad ostium tabernacli testimonij. **N**e faciet unū p p̄co. et alter in holocaustū. cogabitq; p ea corā dñō. et p fluxu immūdicie ei. **D**ocebitis ḡ filios isrl. ut ca ueant immūdiciam. et n̄ moria tur in sordibz suis. cū poluerit tabernaculum meū qd̄ ē int' eos. **I**ta ē lex er' qui patit fluxum se minis. et qui polluitur contu. et que menstrualis tempibz se

patur. ul' que iugl fluit sang ne. et hominis qui dormierit cum ea. **xvi.**

Locutusq; ē dñs ad moy sen. post mortē duorū filiō aaron. qn̄ offerentes igne alienū. interficti sunt. et p̄c pit ei. dices. Loquere ad aaron fīm tuū. ne om̄i tempe īgr diat sc̄narium. qd̄ int' uelū coram p̄cipiatorio. quo regitur arca uermorat. q̄r in nūle ap pareto sup oraculum. n̄ hec ante fecit. vitulum offeret p p̄co. et arietem in holocaustū. tum calinea uestietur. feminabz linea uerrecunda celabit. ac angetur zona linea. cīdām lineam imponet capit. **H**ec unū uestimenta s̄ scā. Quibus cunctis cum lot' sunt induer. **H**iscepitq; ab unūsa mīlātū dñe filiorū isrl' duos hyrcos p p̄co. et unū arietē in holocaustū. **C**umq; obnileat uitulum et orauit p se. et p dmo sua. duos hyrcos stare faciet coram dñō in ostio ta b̄nacli testimonij. mītēs su per utrūq; sortē. unam dñō. et alteram capro emissario. **C**uius sors erient dñō. offe

Quit illum p p̄to: cui autē incipit
emissarium: statuet eū uim
coram dñō: ut fundet p̄ces su
p eo: et emitat illū in solitudi
nem. **H**is rite celebratis. offe
ret uulnū: et rogans p se a pro
dōmo sua. immolabit eū: as
sumptqz turbido qd de pru
nis altans impleuerit. et hau
nes manu compositum tym
āma in incensū uel uelū. int
uit insæcta: ut positis sup ig
uem aromatibz. nebula eoz
et vapor opiet oraculum: qd est
sup testimonium. et nō moriat.
Tolleqz de sanguine uulni.
et asperget digito septies coram
dñō. contū ppiciatoriū adorien
tem. **L**ugz mactauit hyrcū p
petrato p̄p̄l. inferet sanguinem ei
ū uelū sic p̄ceptum ē de sanguine
uulni: ut aspergat e regione o
raculi. et expier scūarium ab
imundicis filior̄ isrl: et as
pergationibz eoz. cunctisqz pe
ccatis. **J**uxta hunc ritum faciet
tabernaculo testimonij. qd fix
um ē inter eos. in medio sorci
um habitationis eoz. **N**ullus
hominiū sit in tabernaclo. qndo
p̄mferre ingreditur scūarium.
ut roget p se et p domo sua. ap

Conuiso cœtu isrl: donec egrediat.
Lum autē exierit ad altare qd
coram dñō ē. oret p se: et sump
tum sanguinem uulni atqz hic
a fundet sup cornua eius p gy
rum. aspergensqz digito septies.
expier. et sacrificet illud. ab immū
diciis filior̄ isrl: **P**ostqz emun
dauerit sanctuarium et tabernacu
lum et altare: tūc offerat hyr
cum uiuetē et polica uīp ma
nu sup caput eius. confiteatur
om̄is iniqtates filior̄ isrl: et uni
usa delicta atqz peccata eoz. **N**e
imprecans caput ei: emitet illū p
hoiem patū in deserto. **L**ugz por
tanit hyrcus om̄is iniqitate eoz
in terram solitariam. et dimissus
fuit in deserto: reuertit aaron in
tabernaclo testimonij. depositis
uestibz qbz prius induitus eāc
cum intraret scūarium: relic
tisqz ibi. lauabit carnē sua. i lo
co scō. in dueturqz uestimentis.
suis. **E**t p̄tquam egress obtu
lerit holocaustum sui. ac ple
bis. rogabit tam p se qm̄ p p̄plo.
et adipem q oblat' ē p peccatis
adolebit sup altare. **M**ile uō q
dimiserit caprum emissarium.
lauabit uestimenta sua et corp
aqua: et sic ingrediet castra.

Vitulum autem et hircum quod per peccato fuerant immolari. et quoz sanguis in latuus est. ut in sanctuario ex piatio completeretur. aspergabat foras castra. et cōburent igni. tam pelles quam carnes eorum et simili. et quicquid cōbusserit ea. lauabit uestimenta sua. et carnem aqua. et sic ingredietur castra. eisq; hoc uobis legitimū sempituum. Mense septimo de ima die mensis affligentis animas uras. nullūq; faciens opus. sive in digena. sive aduenia qui peregrinatur inter nos. In hac die expiatio erit uiri. atq; mundatio ab omnibus peccatis uiris. Coram domino mundabimini. Haberetis enim requietionis est. et affligentis animas uras religione perpetua. Expiabit autem sacerdos qui unctus fuit. et cui iniiciata est manus. ut sacerdotio suggatur per patrem suum. induetque stola linea. et uestib; scis. et expiabit scūarum et tabernaculū testimonij atq; altare. sacerdotes quoque et uiuisū plim. Eruntque hoc uobis legitimū sempituum. ut oretis per filium israel. et per cunctis peccatis eorum semel in anno. Secūigit sic precepit dominus moysi. xvii.

At locutus est dominus ad moysen. dices. Loquere aaron et filius eius. et cunctis filiis israel. et dices ad eos. Iste est sermo quem mandauit dominus dices. Homo quilibet de domo israel. si occidet ut bouem. aut oviem. sive capram incastris uel ext̄ castri. et non obtulerit ad ostium tabernaculi testimonij oblationē domino. sanguinis reus erit. Quis si sanguinem fuderit. sic profanatio medio populi sit. Ideo offerre debent sacerdoti filii israel hostias suas. quas occidunt in agro. ut sacrificentur domino ante ostium tabernaculi testimonij. et immolent eas. hostias pacificas domino. Fundetque sacerdos sanguinem super altare domini ad ostium tabernaculi testimonij. et adolebit dominum. in odorem suavitatis domino. et nequaquam ultra imolabunt hostias suas de nominibus cui quibus fornicati sunt. Legitimum sempituum est illis. et posteris eorum. Et adiposides. Homo de domo israel. et de aduenis qui peregrinantur apud uos. qui obtulerit holocaustum sive iustitiam. et ad ostium tabernaculi testimonij non

Et leviā ad moy
 et filii de cunctis
 et dices ad eos. **D**icitur
 mandatoris dei nō
 quidē de domo iste. **S**icut
 tu louem autem habes.
 piam manus ad eum. **C**onsu
 et si obliter ad olum
 nacū mōmonū oblationē
 dñs. **S**anguinus tuus est. **C**o
 si sanguinem facias. **S**ic p
 deredē pī suū. **N**on offerat
 deus sacerdos filii isti hostias su
 as. **A**s quas perducere in agro. **C**o
 statim ante oblati
 omnia celinom. **A**mbo
 in cas. hostias pacificas dñ
 uide. **S**anctus sanguine in
 altare dñi adorandum tabern
 aculum testimonium. **C**onfessio
 nem in oblatione suavitatis d
 immo. **E**t nequaqm nō ino
 labitur hostias suas de mon
 dos qm̄ formicati s. **L**e
 gatuum semperū ēt illa
 et postsc̄s erit. **L**a ad ips
 es. **H**omo de domo iste
 aduenis qui peregrinantur
 nos. qui obliter holoc
 um sine iustitia. **E**t ad
 um tabernaculū testimonior

Ine mundus fieri. **N**ō si nō laue
 rit uestimenta sua. nec corp' por
 tabit iniquitatem suā. **XVII.**
Locutusq; ē dñs ad moysen.
Dices. Loquere filius iste.
 et dices ad eos. **E**go sum dñs
 dñs nř. **I**uxta consuetudinē tū
 egypti. in qua habitastis n̄ faci
 etis. et iuxta more regionis cha
 naan ad qm̄ introductur sum.
 ego uos n̄ agentis. nec inlegiti
 mis eoz ambulabitis. **F**aciens
 iudicia mea atq; p̄cepta suabili
 tis. et ambulabitis meis. **E**go
 dominus dñs nř. **L**ustodite legē
 meas atq; iudicia. que facies
 homo uiuet in eis. **E**go dñs. **O**m
 nis homo ad prīmā sanguinis
 sui nō accedit. ut reueler turpi
 tudinē erit. **E**go dñs. **T**urpitudi
 nem p̄s tuū. et turpitudinem
 matr̄ tue nō discoopies. **M**at̄
 tua ē. n̄ reuelabis turpitudinem
 erit. **T**urpitudinē uxoris patris
 tui n̄ discoopies. turpitudo enī
 p̄s tui ē. **T**urpitudinem sorore
 tue ex patre sive ex matre que
 domi uel foris genita ē. n̄ reue
 labis. **T**urpitudinē. filie filij tu
 i. uel nepotis ex filia n̄ reuelab̄.
 qm̄ turpitudo tua ē. **T**urpitudi
 nem filie uxoris p̄s tui. quā

IE

QI

ppit pat̄ tuo. et ē soror tua. n̄ re uelabis. Turpitudinem sororis pa tris tui. n̄ discoopies. q̄ caro ē p̄n̄s tui. Turpitudinem patrum tui n̄ reuelabis. nec accedes ad uxore eius. que t̄ affinitate co ungitur. Turpitudinem nurue tue n̄ reuelabis. quia uxor filij tui ē. nec discoopies ignomi nam eius. Turpitudinem uxoris fr̄s tui n̄ reuelabis. qui a turpitudine fr̄s tui ē. Turpitudinem uxoris tue. et filie c̄ n̄ reuelabis. Filiam filij eius et filiam filie eius n̄ sumes. ut re uelis ignominiam ei. q̄ caro il luis sūt. et talis contus incest̄ ē. Sororem uxoris tue impeli catū illius n̄ accipies. nec re uelabis turpitudinem ei ad hue illa uiuente. Ad mulierē que menstrua patitur n̄ accedes. nec reuelabis feditatē ei. Cum uxore primi tui n̄ coribis. nec seminis cōmixture macula teris. De semine tuo n̄ dabis. ut consecretur idolo moloch. n̄ pollues nomē dei tui. Ego dñs. Cum masculo n̄ cōmiserteris contumineo. q̄ abominati o ē. Cum om̄i peccore n̄ corib̄. nec maculateris cū eo. Mulier

Turpitudinem sororis mat̄s tue n̄ reuelabis. eo qd̄ caro sit mat̄s tue.

n̄ succumbet iumento. n̄ misce bitur ei. q̄ scelus ē. Ne pollua mimi in omnibus hys. q̄b̄ cōta minata sūt uniuise ḡetes. q̄ se go eiciam ante cōspectū urinā. et quib̄ polluta ē uniuisa tra cui ego sclera uisitato. ut eu mat habitatores suos. Custodi te legitima mea atq; iudic a. et non faciat eromib; ab omninationib; istis. tam indigena qm̄ colonus q̄ p̄gnatur apud uos. Omnes enim execrationes istas fecerūt accolē tē. qui fuerūt ante uos. et pollurunt eam. Læete ḡ ne et nos simili euomar cū paria fecis. sicut euomuit gentē que fuit ante uos. Omnis anima q̄ fecerit de abominationib; hys quipna. p̄bit de medio p̄pli sui. Custodire mandata mea. si olite facē que fecerūt hys qui fuerūt ante uos. et ne pol luamini in eis. Ego dominus deus uester. **xx.**

Iscitus ē dñs ad moy sen. dices. Loquere ad omnem cetum filior̄ isrl̄. et dices ad eos. Si estote. q̄ e go sc̄s sum dñs ds ū. Vnde quisq; patrē suū et matrē ti

timeat. **S**abbata mea custodite.
Ego dñs ds uī. **N**olite conūti
ad ydola. nec deos conflatis fa-
ciatis uob. **E**go dñs ds uī. **H**i
imolauit hostiam pacificor
dño. ut sic placabilis eo die
q̄ fuit immolata. comedetis eā
et die altero. **N**uicquid ante
residuum fuit indiem tūcum: ig-
ni comburris. **D**i q̄s p̄t bidu-
um comedit ex ea: p̄fan̄ erit.
et impietatis reus. Portabit
iniquitatē sua q̄ sc̄m domini
polluit. et p̄bit anima illa.
de p̄lo suo. **C**um messueris
segetes tērē tue: n̄ tōndebis usq;
ad solum superficie tērē: nec rem-
anentes spicas colliges: neq;
muinea tua racemos. et grana
decidentia congregabis. si pau-
pib; et p̄grinis carpenda dīni-
tes. **E**go dñs ds uī. **N**ō facie-
tis furnū. nō mentiemini. nec
despiat unusquisq; primū su-
um. **N**ō p̄ mirabis innoīe me-
o. nec pollues nom̄ di cui. **E**
go dñs. **N**on facies calumpni-
am primo tuo: nec ui op̄me-
ti. **N**ō morabitur opus mer-
itarii tuu apud te usq; ma-
ne. **N**on maledices surdo. n̄ co-
ram coram ceco pones offendit-

alum: si timebis dñm dñm tuū.
qr ego sum dñs. **N**ō facies qd̄ i-
iquum ē: nec iuste iudicabis.
Non consideres p̄sonam pauper-
is. nec honores uultū potēas.
Iuste iudica p̄ximo tuo. **N**ō es
ciminator. et susurro in p̄plis.
Non stabis conc̄ sanguinē pri-
mi. tuū. **E**go dñs. Ne oderis fr̄m
tuū in corde tuo: si publice ac-
gue eum. ne habeas sup illo pec-
catum. **N**ō quereres ultiōē: nec
memor eris iniurie cuius tuō
rum. **D**iliges amicum tuū si-
cū triplum. **E**go dñs. Leges
meas custodice. Iuncta tua nō
facies corre cum altius genis.
animantib;. **A**grum tuū n̄ se-
res duiso semine. Veste que ex-
duob; colonib; ē tēcta. n̄ indue-
ris. **H**omo si dormierit cū mu-
liere conti seminis. que sit an-
cilla. etiam nobilis. et tam̄ p̄a-
o n̄ redempta. nec libertate dona-
ta. uapulabunt ambo et n̄ mo-
rient. qr n̄ fuit lib̄a. **P** delicto au-
tem suo offeret dño ad ostium
tabernaculi testimonij arietem.
orabitq; p̄ eo sacdos et p̄ delicto
et coram dño: et expiciabitur
ei. dimittetq; peccatum. **Q**n̄ in-
gressi fūtis tēram. et plantauit

92.

DE

DI

ritis mea ligna pomifera: ause
retis fructa eorum: poma que gnu
nant: in mundia erunt uobis: nec
edetis ex eis. **N**e^rto anno omnis
fructus eorum sacrificabitur laudabili
dno. **Q**uinto autem anno come
detis fructus: congregantes po
ma que perfuerit. **E**go dñs dñs ut.
Non comedetis carnem cum sanguine.
Non auguriabimini: nec obser
uabis sompnum: neque totum
dum aetatem debitis comam: nec
radetis barbam: et super mortuo
et in aedes carnem uram: neque
figuras aliquas: et stigmata
facietis uobis. **E**go dñs. Ne psi
tuas filiam tuam: ne contaminet
tua: et impleat piaculo. **S**alba
ta mea custodice: et scutum
meum meruite. **E**go dñs. Ne de
cinetis ad magos: nec abario
lis aliquid sciscitemini: ut pol
liam per eos. **E**go dñs dñs ut.
Corā cano capite consurge: et
honora personam semini: et time
domini deum tuum. **E**go sum dñs. Si
habitauit aduenia intra uestes:
et moratus fuistis inter nos: ne ex
probretis ei. sed sit inter nos quasi
indigena: et diligetis eum quasi
uos metipso. **F**uistis enim et
uos aduenie inter egypti. **E**go

dñs dñs ut. **N**olite facere iniquum
aliquid in iudicio: in regula: in
pondere: in mensura. **S**catera in
sta: et equa sint pondera: uis
tus modius: equusque sextarius.
Ego dñs dñs ut: qui edoc
nos de terra egypti. **C**ustod
te omnia precepta mea: et u
niuersa iudicia: et facite ea. **E**go
Locutusque est xx. **C**onsidera
dñs ad moysen. dices. Ha
loqueris filius isrl. **H**omo de
filii isrl: et de aduenis quod ha
bitant in isrl. si quis dederit de
semine suo ydolo moloch: mor
te moriat. **P**opulus tunc lapi
dabit eum: et ego ponam faci
em meam contra illum. succidam
eum de medio populi sui: eo quod
dederit de semine suo ydolo mo
loch. et contaminauit scutari
um meum. ac polluerit nomen
scutari meum. **Q**uod si negligens
populus tunc: et quasi parvipendens
impium meum. dimiserit homi
nem qui dedit de semine suo
moloch. nec uoluerit eum occidere:
ponam faciem meam super hominem
illum. et cognationem eius: suc
cidamque ipsum et omnes qui cose
serunt ei. ut fornicaretur cum mo
loch de medio populi sui. **A**nima

viii.

que declinavit ad magos. et arri-
los. et fornicata fuit cum eis. po-
nam faciem meam ut est et inficiam
illam de medio populi sui. **S**acrificam
mi et estote sancti. quia ego scis sum
dñs dñs uir. **C**ustodite pcepta me-
a. et facite ea. **E**go dñs. qd scifi-
co uos. **Q**ui maledixit patri
suo et matre morte moriat. **Q**
patr matr maledixit. sanguis
eius sit sup eum. **S**i mechatur
quis fuit cum uxore alterius.
et adulterium gerauit cum
coniuge primi sui. morte mo-
natur. et mechus et adulte-
ra. **Q**ui dormierit cum nouer-
ca sua. et reuelauerit ignomi-
niam pris sui. morte moriat
ambo. sanguis eoz sit sup e-
os. **S**i quis dormierit cu[m] nu-
ri sua. utq[ue] moriantur. qd sce-
lus opati sunt. sanguis eoz sit
sup eos. **Q**ui dormierit cu[m] mas-
culo. coitu feminino. utq[ue] opati
sunt nephias. Morte moriantur.
sit sanguis eoz sup eos. **Q**ui
sup uxore filiam dixit matre
ei. scelus operatus est. uiuus
ardebit cum eis. nec permane-
bit tantum nefas in medio
uiri. **Q**ui cum iumento et peco-
re coierit. morte moriat. pec-

quog[ue] occidite. **M**ulier qd subcubu-
ent culicet uinto. simul infici-
etur cum eo. sanguis eoz sit su-
p eos. **Q**ui accepit sororem suam.
filiam pris sui. nec filiam ma-
tris sue. et uiderit turpidinem
eius. illaq[ue] considerat fris ignomi-
niam. nefariam rem opati sunt.
occidentur ambo in conspectu po-
puli. eo qd turpidinem suam
mutuo reuelauerint. et porta-
vunt iniuriam suam. **Q**ui
coierit cum muliere in fluxu
menstruo. et reuelauit turpi-
tudinem eius. ipsaq[ue] aperuerit
fontem sanguinis sui. inficiet
ambo in medio populi sui. Turpi-
tudinem matre et amite tue n*n*
discoopies. **Q**ui hoc fecit. ignomi-
niam carnis sue uidabit. por-
tabunt ambo iniuriam suam.
Qui coierit cum uxore patrum ul-
auuncili sui. et reuelauit ig-
nominiam cognationis sue. por-
tabunt ambo peccatum suum. abs-
q[ue] liberis morientur. **Q**ui duicit
uxorem pris sui. rem facit inli-
ciam. turpidinem fris sui re-
uelauit. absq[ue] liberis erunt. **C**ustodite
leges meas atq[ue] iudicia
et facite ea. ne et uos euomat-
tri qua iniuratur estis et habi-

LE
Dicitur. Nolite ambulare in legibus nationum: quas ego expulsus sum ante uos. **O**mnia cum hec fecerunt. et adominantur sum eas. Vobis autem loquor. Possidete terram eorum quam dabo uobis in hereditatem. terram fluentem lacte et melle. **E**go dominus deus tuus: qui separauis uos a ceteris populis. Separare ergo et uos iumentum mundum ab iniundo: et auem mundam ab iniunda. Ne polluantis animas uestras in prece et in audiis: et in cunctis que mouentur intra. et que uobis ostendi esse polluta. Eritis sancti in mea quia ego dominus sanctus sum: et segregauis uos a ceteris populis. ut essetis mei. Vir sine mulier in quibus phitonice uel diuinationis specie fuerit morte moriantur: lapidibus obruent eos: sanguis eorum sic super illos.

Dixit quoque dominus ad **xxi.** Moyse. Loquere ad sacerdos filios aaron: et dices ad eos. Non contamnetur sacerdos in mortibus cuiuim suorum: nisi tantum in consanguineis. ac propinquis. id est super matre et patre. et filio. ac filia: si quoque et sorore. uirgine que non est nup-

ta uero. **S**ed nec imprincipi populi sui contaminabitur. Non tamen caput nec barbam: neque incarnibus suis facient inservias. **S**icut erit deo suo: et si poluerint nomen eius. In censu enim domini et panes dei sui offerunt: et ideo sancti erunt. **S**ecundum et uile pistrinum non ducet uxorem. nec eam que repudiata est amarito: quia consecrat est deo nostro. et panes propositionis offert. **S**icut ergo sancti: quia et ego sanctus sum dominus qui sacrifico uos. **S**acredotis filia si deprehensa fuerit in stupro. et uerit nomen proximi sui. flammis exuretur: Pontifex id est sacerdos maximus inter fratres suos. super cuius caput fusum est unctionis oleum. et cuius manus in sacerdotio consecrata sunt. uestimenta est sanctis uestibus. caput suum non discooperiet. uestimenta sua non scandet. et ad omnem mortuum non ingreditur omnino. **S**up patre quoque sciamat non contaminabitur. nec egredietur de sanctis. ne polluat sciamum dominum. quia oleum sancte unctionis dei sui super eum est. **E**go dominus. Virginem ducet uxorem. Vidua et repudiata et sordida. atque in reticem non accipiet. sed puellam

de populo suo: ne commiscerat stirpem
generis tuulgo gentis sue: quia ego
dñs qui scifico eum. Locutus
est dñs. ad moysen. dices. Loque-
re ad aaron. Homo de semine
tuo y familiis qui habuerit
maculam. non offeret panes deo
suo. nec accedet ad ministerium
eius. si cecus fuit. si claudus. si uir
paruo. uuln grandi. et torto na-
so: si fracto pede. si manu. si gib-
bus. si lippus. si albuginem ha-
bens in oculo: si ingem si sca-
vem. si impetiginem in corpe.
vel hyriosis. Omnis qui habui-
ent maculam de semine aarō
scadens: non accedet offerere hos
panes deo suo. Vescet carnem panib; q' offre-
runtur in sciarium. ita dum-
tarat ut intra uelut non ingredi-
atur. nec accedat ad altare:
quia maculam haret. et conta-
minare non dellet sciarium me-
um. Ego dñs qui scifico eos.
Locutus est g' moyses ad aaron
et filios eius. et ad omnem isrl' cui
que sibi fuerat impata.

Locutus quoque est dñs *xxij.*
ad moysen. dices. Loque-
re ad aaron. et ad filios eius. ut
caueant ab his que consecra-

ta sunt filioz isrl': et non conta-
minent nomine scificatoz in q'
ipsi offerunt. Ego dñs. Dic ad
eos. et ad posteros eorum. Omnis
homo qui accesserit de stirpe ue-
stra ad ea que consecrata sunt.
et que obtulerunt filii isrl' dño.
in quo est in mundicia. ybit corā
dño. Ego sum dñs. Homo de se-
mine aaron qui fuit lepus
aut pacies flexum seminis.
non uesceret de his que scificata
sunt in donec sanetur. Q' ten-
gerit in mundū sap mortuo. et ex
quo egreditur semen quasi coni?
et qui tangit reptile et quodlibet
in mundū. cuius tactus est sordi-
dus: in mundū eis usq: ad uesper-
num. et non uesceret his que scifi-
cata s: si cu lauerit carnē suā
aqua. et occubuit sol. nūc mun-
datus uescetur de scificatis: quia
b' illius est mortuum et cap-
tum ab estia non comedet: nec
polluentur mers. Ego sum dñs.
Uistodiēt pcepta mea: ut non
subiaceant p̄ro. et moriant in
sciario cu polluerint illud. Ego
dñs qui scifico eos. Omnis ali-
enigena non comedet de scificatis.
Iniquissimus scadens et mercen-
arius non uesceret ex eis: quem

aut sacerdos emerit. et q̄ unacul-
domus et fuit. hi comedet ex eis.
Si filia sacerdotis culter ex ipso
nupta fuit. de his que sacrificata
sunt. et de primis n̄ uesti. **S**in autē mādūa et repudiata
et absq; libens reuisa fuit ad do-
mum patris sui. sicut puel-
la consuebat. aletur cibis
patris sui. Omnis alienige-
na comedendi ex eis. nō habeat
pietatem. **D**e comedit de sacrificia-
nis pignorantiam. addet quin-
tam p̄tem cum eo qđ comedit.
et dabit sacerdoti in scūariū. nec
contaminabūt sacrificata filioꝝ
iscl que offerunt dñō. ne forte
sustineant iniuriam delici-
ti sui cū sacrificata comedent. **E**go dñs qui sacrifico eos. Locu-
tus ē dñs ad moysen. dices. **I**o-
quere ad aaron. et ad filios et.
et ad omnes filios iscl. dicesq;
ad eos. **H**omo de domo iscl. et de
aduenis qui habitant apd uo.
qui obtulerit oblationē suam.
uel uota soluēs. ul' spōne offe-
rēs. quicquid illud obtulerit in
holocaustum dñi. ut offeratur
p̄ uos. masculus immaculat
erit. ex bubz et ex ouibz. et ex ca-
ptis. **S**i maculam habuit. nō

offeretis. neq; eit acceptable.
Homo qui obtulit uictimam
pacificorꝝ dñō. ul' uota soluens
ul' spōne offerens. tam debubz
quam de ouibz. immaculatū
offeret. ut acceptable sit. **O**m-
nis macula in eo n̄ erit. **S**i a-
cum fuit. si fractum. si cicatri-
cem habens. si papulas. aut
scabiem ul' impinginem. nō
offeretis ea dñō. neq; adolebi-
tis ex eis sup altare dñi. **B**onū
et ouem aure et cauda ampu-
tatis. uoluntarie offerre potest.
uotū aut ex hys solui nō potest.
Omne animal quod uel conc-
tis uel tunsis. uel lectis ablatis
q; testiculis ē. n̄ offeretis dñō.
et intra uia hoc omnino ne fa-
ciatis. **D**e manu alienigena
non offeretis panes deo uir. et
quicquid aliud dare uolue-
rit. q; corrupta et maculata
sunt omnia. Non suscipietis
ea. **L**ocutusq; est dñs ad mo-
ysen. dices. **B**os. ouis. et cap.
cum genita fuerit. septē dieb;
erit sub ulce mat̄ sue. die
aut octauo. et deinceps offer-
ri poterunt. dñō. **S**ine illa los
sue ouis. n̄ immolabuntur
uno die cum fetibz suis. **S**um

molamis hostiam p grātūm
actione domino: ut possit esse
placabilis. eodem die comedetis
eam. Non remanebit quicquā
immane altius dier. Ego dñs.
Custodite mandata mea: et fa
cere ea. Ego dñs. Ne polluatis
nomen meum sc̄m: ut sc̄ficer
in medio filior̄ isrl. Ego dñs q̄
sc̄fico uos: et eduxi de tra egyp
ti: ut cēm uob̄ indeū. Ego dñs.
Locutus ē dñs ad **xxii.**
moysen. dices. Laquere
filys filys isrl: et dices ad eos.
Hęe sunt ferie dñi quas uoca
bitis sc̄as. Dux diebz facietis o
pus. Dies septimus q̄r sabba
turquies ē: uocabitur sanctus.
Omne opus non facietis ī eo.
Sabbatum domini ē ināctis
laborationibz uiūs. Hęe sunt
5 ferie domini sc̄e: quas cele
brare detetis temporibz suis.
Mense p̄ino quarta decima di
e mēsis ad uesperū phase dñi ē.
et quinta decima die mēsis hui.
sollemnitas azimor̄ dñi est.
Septem diebz azima comedē
tis. Dies primus erit uob̄ ce
leberrimus sanctusq̄. Omne
opus seruile non facietis ī eo:
s offerens sacrificium in igne

domino septem diebz. Dies aut̄
septimus erit celebrior: nullūq; ī sāctor
seruile opus facietis ī eo. Locu
tusq; ē dñs ad moysen. dices. Lo
quere filys isrl: dicas adeos.
Cum ingressi fuīs trām quā
ego dabo uob̄. et messuerint se
getem: ferens manipulos spi
carum primitas messis uite
ad sācdotem. Qui eleuabit fa
sculū coram dñō. ut accepta
bilis p̄ uob̄ sit. altero die sabba
ti: et sc̄ficabit illud. Atq; ī eodē
die quo manipulus consecrat
cedetur agnus immaculatus
anniculus ī holocaustū dñi.
et libanīta offerentur cū eo. du
e decime simile consp̄se oleo ī
censum dñi. odoremḡ suauissi
num: liba quoq; unū quarta
p̄s hui. Panem et poleucam et
pultes non comedetis ex segece:
usq; ad diem qua offeratis ex
eo. deo uō. Preceptum ē sempi
tiuum ī generationibz cunctis
q; habitaculis uiūs. Numerabi
lis ergo ab altero die sabbati. ī
quo obtulisti manipulum p̄
miciālū septem ebdomadas
plenas. usq; ad alteram diem
expletionis ebdomade septime
id ē. l. dies: et sic offeretis sc̄fi

95

cum nouum. dñō ex omnibz
habitaculis uīs. panes primi-
ciani duos de duabz decimis si-
mile fermentate. quos coque-
tus imprunetas domini. offerre-
tisq; cum panibz septem ag-
nos immaculatos anniculos.
et uiculum de arnito unū. et
arietes duos. et erunt in ho-
locaustū cū libanitis suis i ad
rem suauissimū dñō. **F**aciens
et hyrcum p pccō. duosq; agno-
aniculos. hostias pacificorū.
Lumq; eleuauit eas sacerdos cū
panibz primiciarū coram dñō.
cedet in usum eius. **E**t uocabi-
tis hunc diē celebrum atq;
sc̄ssimum. **D**omine opus seruile
nō facietis in eo. Legatumū semp-
itnum in sanctis habitaculis.
et generationibz uīs. Postq; in
autē messueritis segetē tē uī.
non secabitis eam usq; ad solū.
nec remanentes spicas collige-
tis. s; paupibz et pegrinis di-
mitteis eas. **E**go dñs ds uī.
Locutus ē dñs ad moy sen dices.
Mense septimo pma die mēsis
erit uob̄ sabbatum memoria
le clangentibz tubis. et uoca-
bitur sc̄m. **D**omine opus seruile
nō facietis in eo. et offeratis ho-

locaustum domino. **L**ocutusq;
ē dñs ad moy sen. dices. **D**eci-
mo die mēsis huius septimi.
dies expiationū erit. celebrum.
et uocabitur sc̄m. **A**ffligetisq;
animas uīas in eo. et offere-
tis holocaustum dñō. **D**omine
opus n̄ facietis in epore die hi-
qr dies propitiationis ē. ut pici-
ent uob̄ dñs ds uī. **D**ominis
anima que afflita n̄ fuit di-
e hac pibit de pplis suis. et que
opis qui piam fecit. deleto ea
de populo suo. **N**ichil ergo opis fa-
cietis in eo. Legatumū sempit-
num erit uob̄ in sanctis genera-
tionibz et habitationibz uīs.
Sabbatū requietionis ē. affli-
gētis animas uīas. **D**ies no-
no mēsis a uespero usq; ad ues-
pum celebrabit sabbata vī.
Et locutus ē dñs ad moy sen.
dices. **L**oquere filijs isrl. **A**quā
to decimo die mēsis huius. sep-
tuī erunt ferie tabernacloy sep-
tem dieb; dñō. **D**ies p̄m uo-
cabitur celebrumus atq; sc̄ssimū
mus. omne opus seruile nō fa-
cietis in eo. **E**t septē dieb; offe-
tis holocausta dñō. **D**ies q̄q;
octauius erit celebrum atq; sc̄s-
simus. et offerentis holocaustū

Loquere filijs isrl.

domino. Et enim ceteris annis col-
lecte. Domine opus secule non
faciens in eo. Hoc sicut ferie domini
quas uocabitis celebrimas et sacra-
simas: offerenturque in eis oblatio-
nes domino. holocausta et libanem-
ta iuxta ritum uniuscuiusque
dici. exceptus sabbatis domini dona-
tis. et que offerens ex uoto
uel que sponte tribueris domino. A
quinto decimo gratia die mensis sep-
tembre quoniam congregariunt omnes
fructus tue uite: celebrabitis feria
domini. septem diebus. Die primo et
die octavo erit sabbatum. id est
requies. Uimentisque uobis die pri-
mo. et die octavo fructus actoris
pulchritudine. spatulasque palmarum
et ramos ligni densarum froni-
dum. et salices de torrente: et
letabimini coram coram domino
deo nro: celebrabiturque sollemp-
nitatem eius septem diebus per annum.
Legitimum semper erit ingen-
ationibus uiris. Mense septimo
festa celebrabitur: et habitabitur
in tabernaculis septem diebus. Os
qui de genere est israel: manebit in ta-
bernaculis: ut discant posteri uiri
quod intabernaculis habitare fecerit
filios israel: cum educem eos de ter-
ra egypti. ego dominus deus tuus. Locu-

tusque est moyses super sollempniata-
bilis domini ad filios israel. **xxiiij.**
Et locutus est dominus ad moysen.
dices. Preceps filiis israel: ut
affierant tibi oleum de oiliis pur-
issimis ac lucidum ad contami-
nandum. ad concinnandas luc-
inas extra uelutum testimonyum in
tabernaculo fedem. poneatque eas
aaron auctor usque in manu co-
ram domino. cultu rituque precio in
generationibus uestris. Super cada-
labro minime ponent semper
in conspectu domini. Acapiesque
semper simillam. et coques ex ea duo
decim panes. qui singuli habe-
bunt duas decimas. quorum sciuos
altrius secus super mensam puris-
simam coram domino statues. et po-
nes super eos thus lucidissimus.
ut sit panis immomumentum ob-
lationis domini. Singula sabbata
mutabuntur coram domino. suscep-
cepti a filiis israel federe semper.
eruntque aaron et filio eius. ut
comedant eos in loco sancto: quod scilicet
est de sacrificiis domini iure pre-
tuo. Ecce autem egressus filii mu-
lieris israhelitis. quem peperat
de uero egypto inter filios israel:
iungatus est in castris cum uiro
israelite. Cumque blasphemasset de

96

nomē. et maledixiss ei. adduct
ē ad moysem. vocabat autē mat
er salomō. filia dabi de tribu
dām. Misericordiā eum incarēm
donec noscent quid uileret dñs.
Qui locutus ē ad moysem. dices.
Educ blasphemū ext̄ castra. et
ponant omnes qui audierunt
manus suas sup̄ caput ei. et la
pider eum p̄p̄l's uiuis. Et ad
filios isrl̄ loqueris. **H**omo qui
maledixit deo suo. portabit pec
catū sūm. et q̄ blasphemauit no
men domini. morte moriatur.
Lapidibz obruer eum om̄is ml
titudo. **S**icut ille ciuis siue pere
grinus fuerit q̄ blasphemauit
nom̄ domini. morte moriatur.
Qui peccaserit. et occiderit homē.
mortē moriatur. **Q**ui peccaserit
animal. reddat iucanū. id ē a
nimam p̄ aīa. **N**ō interrogāuit ma
culam cuiuslibet ciuium suor̄. si
cūt fec̄. sic fier ei. fracturā p̄ frac
tura. oclīn p̄ oclīn. dentē p̄ dentē
restituet. **N**uale inflixerit ma
culam. talem sustinere cogētur.
Qui peccaserit iumentū. reddet
aliquid. **Q**ui peccaserit homē. pu
nietur. **E**quā iudicū sit inter
uos. siue p̄grius. siue ciuis
peccauit. q̄r ego sū dñs d̄s n̄r.

Locutusq; ē dñs moyse ad fili
os isrl̄. et edurerūt eum qui
blasphemērāt extra castra. acla
pidibz oppreserūt. feceruntq; si
li isrl̄. sic p̄cep̄t domini moyse.
Locutus ē dñs ad **xxv.**
moysem in monte synai
dices. Loqueris filijs isrl̄. et dices
ad eos. **Q**uando ingressi fūtis
tūm quam ego dalo uob̄. sab
batētis salbatūm domini.
Sex annis seres agrū tuū.
et sex annis putabis uineam
tuam. colligesq; fructus ei. sep
timo autē anno sabbatū erit
tē requietionis domini. Agrū
non seres. et uineā n̄ putabis.
Nue sponte gignit humus si
metes. et uinas prūciali tu
auū n̄ colliges. quasi unde
miam. annus enim requien
onis tē ē. s̄ erūt uob̄ in abū.
Tibi et seruo tuo. ancille et m
ēnario tuo. et adiuene q̄ p̄gri
nat apud te. uimētis tuis et
pecoribz omnia que nascunt.
p̄lebunt cibum. Numerab̄ q̄
tibi septē ebdomadas annos.
id est septē septies. que simul
faciūt annos. xl. nouē. et clan
ges buina mēse septimo dea
ma die mēsis. p̄ciationis tūr

in uniusa terra tua. sacrificabisque
annum quinquagesimum. et uo-
cabis remissionem cunctis ha-
bitatoribus tuis tue. ipse est enim ubi-
leus. Reuertetur homo ad posses-
sionem suam. et uniusquisque redi-
et ad familiam pristinam. quod uil-
leus est. et quinquagesimus
annus. Non serenis neque metetis
sponte magno nascientia. et pri-
micias uide mie non colligens.
obscurationem uibilei. sed statim
oblata comedetis. Anno uibilei
adierit oes ad possessiones suas.
Quando uendes quipiam cuius tuus.
ul' emes ab eo. ne concutes fieri
nisi. sed iuxta numerum annorum
uibilei emes ab eo. et iuxta sup-
putationem frugum uederi tibi.
Quanto plus anni remanerent
post uibileum. tanto cresceret
et precium. et quanto minus
tempis numeraueris. tanto mi-
noris et emptio constabit. Tep-
tem frugum uederi tibi. Nolite affli-
gere contribules uos. sed timeat
uniusquisque deum suum. quod ego do-
minus deus uos. Facite pcepta
mea. et iudicia mea custodite.
et implete ea. ut habitare pos-
sitis intra absque illo paurore.
et gignat uobis humus fructus

suo quibus uescamini usque ad sa-
turate. nullius impenit formi-
dantes. Quod si dixitis. quid co-
medemus anno septimo. si non
seminauerimus neque collegen-
mus fruges nostras. dato benedic-
tionem meam uobis anno sexto.
et faciet fructus tuus annorum. se-
retisque anno octavo. et comedetis
ueteres fruges usque ad nonum
annum donec noua nascantur.
edens uetera. Terra quae non uede-
tur metitur. quod mea est. et uos
aduenere et coloni mei estis. Vn-
de cuncta regio possessionis uere-
scib redēptionis conditione uen-
deret. Si astenuerat frater tuus ne
diderit possessiunculam suam.
et uoluerit p̄missus esse. potest
redimere quod ille uendiderat. In
autem non habuit primū. et ip-
se pcam ad redimendum poque-
rit inuenire. computabunt fruc-
tus ex eo tempore quod uendidit. et
quod reliquum est reddet emptori.
sic recipiet possessionem suam. Quod
si non inuenierit man' ei' ut red-
dat pecuniam. habebit emptor quod
emerat usque ad annum uibileum.
In quo enim oīs uendicio reddit ad
duum. et ad possessorem p̄stinum. Qui
uendiderit domum int' urbis mi-

ws.: habebit licentiam redimen-
di donec unus impleatur anni?
Si non redemit. et annū ccul' fuit
enolutus. emptor possidebit eā
et posteri ei iheretur. et redimi si
poterit enā inubileō. **S**in autē
innulla fuit domus que muto
nī habet. agiōz iure uendet. **S**i
ante redempta nō fuit. inubileō
reūtetur ad dñm suū. **L**e
leuitarum que mūrib' sunt.
semp possunt redimi. **S**i redēpte
nī fuerint. inubileō reūtetur
ad dños. q̄i dom' urbium leui-
tarum p possessionib' sūt int̄
filios isrl. **S**uburbana autē eoz
nī uenēt. q̄i possessio sempitē
ē. **S**i attenuatus fuit fr̄ tuus.
et infirmus manu. et suscepis
eum quasi aduenam et pegrinū.
et uixent tecum. ne accipias
ab eo usuras. nec ampli qm̄ de-
disti. **T**ime deum tuū. ut nūne
possit fr̄ tuus apud tē. **P**ecuniā
am tuam nī dabis ei ad usurā.
et frugum supabundantia nō
exiges. **E**go dñs d̄s ur̄. q̄ edixi
uos de t̄ra egypti. ut dare nobis
tiā chanaan. ut eēm d̄s ur̄.
Si paupertate compulsus uēdide-
rit se t̄ fr̄ tuus. nō eū opprimes
scrutati famuloz. s̄ q̄si merre-

nariis et colon' erit. **V**sq; ad an-
num ubileum opabitur apō
te. et postea egrediet̄ cum libis
suis. et reūtetur ad cognationē
et ad possessionem patrū suoy.
Mei enim serui sunt. et ego
duxī eos de t̄ra egypti. **N**ō ueni-
ent conditione suoz. nec afflu-
gas cum p potentia. s̄ in exuto
dñm tuū. **S**erui et ancilla sunt
nō de nationib'. que incertu-
ta uero sunt. et de aduenis qui
pegrinatur apō uos. uil' q̄ ex hog'
nan fūnt. **H**os halebitis famul' iha-
los. et hereditatio iure transmis-
tetas ad posteros. ac possidebitis
inētūm. fr̄es autē uos. filioz
isrl. ne opprimatis p potentia.
Sin ualuerit apō uos man' ad
uene atq; pegrin. et attenuatus
fr̄ tuus uendiderit se ei. aut cu-
iquā de stipe ei. post uenditio-
nem potest redimi. **N**ō uolue-
rit ex fr̄ib' suis redimet eū. et
patrius et patruelus. et con-
sanguineus. et affinis. **S**in an-
tē potuit et ipse redimet se. sup-
putatis. dūtarat annus a te-
uenditionis sue. usq; ad annū
ubileum. et pecunia qua uen-
ditis fuerat. iuxta amoz nu-
mer. et ratione mercenarij sup-

putata. **S**i plures sunt annū
q̄ remanent usq; ad iubileum.
scdm̄ hos credet et p̄cūm. **S**i
pauci: ponet rationem cū eo.
iuxta annoꝝ numerꝝ: et credet
emptori qd̄ reliquī. annoꝝ
quibꝝ ante scriuūt merredi
bz imputatis. **N**on affliger e
um violent in conspectu tuo.
Dō si p̄fec̄ credim̄ non potue
rit: anno iubileō egrediet cū li
bris suis. **M**ei cī scriuī s̄ filiū dcl:
quos edixi de t̄ra egypti. **E**go
dominus d's uē. **xxvi.**